АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018
г. Бородино
№ 1540

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1188 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1188 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»» следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»»:

 столбец 2 строки 10 изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 3 254 028,27 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета:
2014 год - 200 000,00 рублей;

2015 год - 45 806,07 рублей;

2016 год – 200 000,00 рублей;

2017 год – 31 578,95 рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 100 000,00 рублей;
2020 год – 100 000,00 рублей;
2021 год – 100 000,00 рублей;

за счет краевого бюджета:

2014 год - 300 000,00 рублей;

2015 год - 375 000,00 рублей;

2016 год - 476 203,15 рублей;
2017 год – 600 000,00 рублей;

2018 год - 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;

за счет федерального бюджета:

2014 год - 0,00 рублей;

2015 год - 409 800,00 рублей;

2016 год – 315 640,10 рублей;

2017 год - 0,00 рублей;

2018 год - 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей».

1.1.2. в абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 раздела 6 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» сумму «200 тыс. рублей» заменить на сумму «100 тыс. рублей».

1.1.3. в абзаце 6 подпункта 1.2. пункта 1 раздела 6 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» сумму «200 тысяч рублей» заменить на сумму «100 тысяч рублей».

1.1.4. в абзаце 2 подпункта 1.3. пункта 1 раздела 6 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» сумму «200 тысяч рублей» заменить на сумму «100 тысяч рублей».

1.1.5. в абзаце 2 подпункта 1.4. пункта 1 раздела 6 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» сумму «200 тысяч рублей» заменить на сумму «100 тысяч рублей».

1.2. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино» изложить в редакции согласно Приложению № 1.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино А.В. Первухина.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте администрации города Бородино.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино
А.Ф. Веретенников
Шестак

4-53-59
Приложение № 1

к постановлению администрации города Бородино

от 28.12.2018 № 1540
Приложение № 1

к паспорту муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели

	Единица
измерения
	Вес показателя

	Источник
информации
	Год предшествующий реализации муниципальной программы
	Год начала действия муниципальной программы
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Цель: Устойчивое развитие малого и среднего предпринимательства, обеспечивающего повышение уровня и качества жизни населения города Бородино

	1.1
	Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы
	тыс. рублей
	х
	отчетные данные
	2065,00
	2133,15
	2436,06
	1942,29
	5054,38
	318,52
	2599,70
	2706,29
	2776,65

	1.2
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения
	единиц
	х
	отчетные данные
	274
	276
	248
	176
	213
	221
	224
	227
	227

	1.3
	Доля среднесписочной численности работников малых и средних организаций в среднесписочной численности работников всех организаций
	%
	х
	отчетные данные
	23,49
	23,05
	21,36
	19,96
	18,56
	18,75
	18,86
	18,94
	19,04

	2.
	Задача: Оказание финансовой, информационной, консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (ежегодно)
	единиц
	0,35
	отчетные данные
	3
	2

	1

	3

	3
	0
	1
	1
	1

	2.2
	Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы (ежегодно)
	единиц
	0,35
	отчетные данные
	7
	2

	5

	2

	4
	1
	1
	1
	1

	2.3
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы (ежегодно)
	%
	0,30
	отчетные данные
	95
	95

	95

	95

	92
	95
	95
	95
	95